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Zyra Pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore Pejé, _ .6.2026

Mbéshtetur né nenin 36 [Praktikantét] t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 08/L-294, nenin 16 [Praktikant&t] t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés dhe
nenin 13 t& Statutit Nr. 04-V-622, dat& 30.5.2013, Universiteti “Haxhi Zeka” n& Pejé&, shpall:

KONKURS
pér pranimin e dhjeté (10) praktikantéve né administratén e UHZ

Informatat e pérgjithshme:

Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé (UHZ), ofron mundési pér praktiké profesionale me pagesé pér
studenté aktivé dhe t€ diplomuar t€ njé&sive t€ tij akademike. QE&llimi kryesor i praktikés
profesionale &sht& zbatimi i njohurive teorike t&€ kandidatéve né€ ambiente reale pune, n&€ fusha t&
ndryshme profesionale dhe administrative.

Pér kété qéllim, UHZ ofron mundési angazhimi t€ dhjeté (10) praktikantéve (studenté aktivé
dhe té diplomuar) nén kushtet dhe kriteret si né vijim:

Lartésia e pagesés: 350.00 euro (bruto) né muaj;

Orari: Fleksibil, né koordinimin me menaxherin e linjés;

Kohézgjatja: Gjashté (6) muaj pér studentét aktivé, respektivisht njé (1) vit pér té&
diplomuarit;

Periudha e angazhimit: Studenté&t aktivé: 22.6.2026 —22.12.2026; dhe
T& diplomuarit:  22.6.2026 —22.6.2027.

Fusha e realizmit té praktikés do t& caktohet pas pérzgjedhjes, gjegj€sisht n& vartési prej profilit
t& studimeve t& kandidatit, si dhe nevojave operative dhe strategjike t& Universitetit.
Praktikantit, pas pérfundimit me sukses t€ programit t& praktikés, i 1&shohet njé certifikaté nga
Universiteti, si déshmi pér pérvojén e fituar.

Kriteret pér aplikim:

e Kandidati pér puné praktike duhet t& jeté student aktiv ose duhet t’i ket& kryer studimet né
njérén prej njésive akademike t& UHZ-sg;

e Pérparési do t& kené kandidatét q& nuk kané& pérfituar nga programet e méparshme té
praktikés n& UHZ, institucionet ose organizata té tjera;

e Pér géllime t& plot&simit t&€ numrit t&€ vendeve t&€ punés praktike, sipas nevojés, UHZ do té&
organizoj€ njé€ intervisté t& shkurtér me kandidatét e interesuar.



Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim:

Let&r motivuese (t€ gjith€ kandidatét);

Vértetimi pér statusin e studentit (vetém studentét aktive);

Pasqyra e notave (vetém studentét aktivé);

Kopja e noterizuar e diplomés s€ l&éshuar nga UHZ (vetém t€ diplomuarit).

Afati dhe ményra e aplikimit:

Afati pér aplikim: Afati pér aplikim nga kandidatét e interesuar do t& jet& i hapur teté (8)
dit& kalendarike nga dita e shpalljes nga Zyra pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore
ueb fagen e UHZ-s€, gjegjésisht nga data 8.6.2026 deri me 15.6.2026, n& orén 16:00.

Ményra e aplikimit: Kandidatét e interesuar, dokumentacionin e kompletuar duhet t&
dérgojné né€ formé elektronike né€ adresén zyrtare elektronike apliko.online@unhz.eu.
Aplikacionet e pasaftshme nuk pranohen pér shqyrtim, ndérsa ato t&€ mangét refuzohen.



